
UNIT ORGANISASI 

WILAYAHIPROVINSI 
SATUAN KERJA 

KEMENTERIAN NEGARALEMBAGA : (018 ) KEMENTERIAN PERTANIAN 

|ASET LANCAR 

Kas di Bendahara Pengeluaran 

Piutang Bukan Pajak 

Persediaan 

ASET TETAP 

Tanah 

PIUTANG BUKAN PAJAK (NETTO) 

Peralatan dan Mesin 

NAMA PERKIRAAN 

JUMLAH ASET LANCAR 

Gedung dan Bangunan 

1 

ASET 

Jalan, Irigasi dan Jaringan 

Aset Tetap Lainnya 

AKUMULASI PENYUSUTAN 

ASET LAINNYA 

Aset Lain-lain 

JUMLAH ASET TETAP 

LAINNYA 

EKUITAS 

AKUMULASI PENYUSUTANJAMORTISASI ASET 

Ekuitas 

JUMLAH ASET LAINNYA 

JUMLAH ASET 

KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 

KEWAJIBAN 

Utang kepada Pihak Ketiga 

Uang Muka dari KPPN 

JUMLAH KEWAJIBAN 

JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 

EKUITAS 

JUMLAH EKUITAS 

(09 ) BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN 
:(2800 ) MALUKU UTARA 

JUMLAH EKUITAS 

NERACA 

:(450862 ) BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN 
PERTANIAN MALUKU UTARA 

TINGKAT SATUAN KERJA 

PER 30 JUNI 2024 

(DALAM RUPIAH) 

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 

2024 

2 

JUMLAH 

60,000,000 

2,232,000 

2,232,000 

222,637,500 

284,869,500 

84,233,963,671 

7,319,077,281 

15,421,540,367 

7,131,629,882 

59,800,000 

(12,591,630,825) 

101,574,380,376 

151,657,257 

(151,657,257) 

101,859,249,876 

181,600,173 

60,000,000 

241,600,173 

241,600,173 

101.617,649,703 

101,617,649,703 

101,617,649,703 

101,859,249,876 

2023 

3 

0 

206,887,500 

206,887.,500 

84,233,963,671 
7,319,077,281 

15,421,540,367 

7,131,629,882 

59,800,000 

(12,591,630,825) 

101,574,380,376 

151,657,257 

(151,657,257) 

101,781,267,876 

101,781,267,876 

101,781,267,876 

101,781,267,876 

101,781,267,876 

Tgl Dala 

Tgl Cetak 
Halaman 

01/07/24 6:30 AM 

01/07/24 6:50 AM 

lap_neraca_satker komparatif poc 

Kenaikan (Penurunan) 

Jumlah 

4 

60,000,000 

2,232,000 
2,232,000 

15,750,000 

77,982,000 

0 

0 

0 

77,982,000 

181,600,173 

60,000,000 

241,600,173 

241,600,173 

(163,618,173) 
(163,618,173) 
(163,618,173) 

77,982,000 

% 

5 

0.00 

0.00 

0.00 

7.61 

37.69 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.08 

0.00 

0.00 

(0.16) 

(0.16) 

(0.16) 

0.08 



UNIT ORGANISASI 

WILAYAHIPROVINSI 

KEMENTERIAN NEGARALEMBAGA :(018 ) KEMENTERIAN PERTANIAN 

SATUAN KERJA 

Keterangan 
BELUM FINAL 

NERACA 

TINGKAT SATUAN KERJA 
PER 30 JUNI 2024 

(DALAM RUPIAH) 

*) MASIH BELUM DILAKUKAN TUTUP PERIODE 

:(09 ) B8ADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN 

:(2800 ) MALUKU UTARA 

(450862 ) BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN 
PERTANIAN MALUKU UTARA 

Tgl Data 

Tgl Cetak 
Halaman 

01/07/24 6:30 AM 

01/07/24 650 AM 

2 

STA 

lap_neraca_satker komparatf poc 
TIDORE KEPULAUAN, 1 Juli 2024 

AN 

DeAYURSYARIF, SP., MP 1 
gO22008011011 

PgUng Jawab UAKPA 

EGUNA ANGGARAN 



KEMENTERIANILEMBAGA 

ESELONI 

SATUAN KERJA 

A. Pendapatan Negara Dan Hibah 
. Pendapatan Perpajakan 

1. Pajak Dalam Negeri 

2. Pajak Perdagangan Internasional 

1. Pendapatan Sumber Daya Alam 

3. Pendapatan BLU 

I. Pendapatan Penerimaan Negara Bukan Pajak 

1. Pendapatan Hibah 

2. Pendapatan dari Kekayaan Negara Dipisahkan 

B. Belanja Negara 

URAIAN 

4. Pendapatan Pernerimaan Negara Bukan Pajak Lainnya 

L Belanja Pemerintah Pusat 

1. Belanja Pegawai 

Jumlah Pendapatan Negara dan Hibah (A.l + A.ll + A.I) 

2. Belanja Barang 

3. Belarja Modat 

4 Beianja Pembayaran Bunga Utang 

5. Belarja Subsidi 
6 Belarja Htah 

7 Beiarja Bantuan Sosia! 

:BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN 09 

8. Belara Lair-lar 

; KEMENTERJAN PERTANIAN 018 

1. Transfer ke Daerah 

: BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN MALUKU UTARA 450862 

R Transfer ke Daerah dan Dana Desa 

LAPORAN REALISASI ANGGARAN SATUAN KERJA 

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 30 JUNI 2024 
(DALAM RUPIAH) 

ANGGARAN 

64,758,000 

0 

64,758,000 

64,758,000| 

5,646,450,000 

2,366,357,000 

3,280,093,000 

2024 

REALISASI 

24,522,186 

24.522,186 

24,522,186 

2,139,383.540 

1,189,460,935 

949,922,605 

0 

REALISASI DI ATAS 
(BAWAH) ANGGARAN 

5 

0 

(40,235,814)| 

0 

(40,235,814) 38 

6 

0 

38 

(40,235,814) 38 

(3.507,066,460) 38 

(1,176,896,065) 50 

0 

(2,330,170,395) 29 

ANGGARAN 

7 

59,658,000 

59,658,000 

59,658,000 

5,617,587,000 

2,188,409,000 

3.399,178,000 

30,000,000 

Tgl Data 

Tgl Cetak 
Halamarn 

lap_ira_face_satker _new poc 

2023 

REALISASI 

17,848,525| 

17.848,525 

17,848,525 

2,147,224,309 

1,125,109,300 

01/07/24 1240 AAA 

01/07/24 6 49 ANM 

1,022,115,009 

REALISASI DI ATAS 
(BAWAH) ANGGARAN 

41,809,475 30 

41,809,475 30 

41.809,475 

18 

3,470,362,691 38 

1,063,299,700 

2,377,062 991 

30 000 000 

5 

30 



KEMENTERIANILEMBAGA 

ESELONI 

SATUAN KERJA 

a, Dana Perimbangan 

1. Dana Transfer Umum 

a. Dana Bagi Hasil 

b. Dana Alokasi Urnum 

URAIAN 

2. Dana Transfer Khusus 

a. Dana Alokasi Khusus Fisik 

b. Dana Insentif Daerah 

c. Dana Keistimewaan DIY 

d. Dana Otonomi Khusus 

2. Dana Desa 

b. Dana Alokasi Khusus Non Fisik 

1 

3. Mibah Kepada Daerah 

C. PEMBIAYAAN 

Jumlah Belanja Negara (B.! + B.) 

Keterarngan 
BELUM FINAL 

: KEMENTERIAN PERTANIAN 018 

:BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN 09 

LAPORAN REALISASI ANGGARAN SATUAN KERJA 
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 30 JUNI 2024 

(DALAM RUPIAH) 

: BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN MALUKU UTARA 450862 

MASIH BELUM DLAKUKAN TUTUP PERIODE 

ANGGARAN 

2 

5,646,450,000 

2024 

REALISASI 

0 

0 

2,139,383,540 

REALISASI DI ATAS 
(BAWAH) ANGGARAN 

5 

(3,507,066,460) 

% 

6 

0 

38 

ANGGARAN 

0 

0 

o 

5,617,587,000 
0 

Tgl Data 01/07/24 12 40 AM 

Tgl Cetak 01/07/24 6:49 AM 

2023 

REALISASI 

o 

E 

2,147,224,309 

REALISASI DI ATAS 
(BAWAH) ANGGARAN 

3470,362,691 

TIDORE KEPULAUAN, 1 Juh 2024 
Penanggung Jawab UAKPA 

MENGGUNA ANGGARAN 

KR SYARIF, SP, MP 
5122008011911 

10 

38 

Halarnan 2 

lap_lra_face_satker _new poc 



UNIT ORGANISASI 

WILAYAH/PROVINSI 

KEMENTERIAN NEGARALEMBAGA : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN 

SATUAN KERJA 

EKUITAS AWAL 

SURPLUS/DEFISIT-LO 

PENYESUAIAN NILAI ASET 

SELISIH REVALUASI ASET 

KOREKSI YANG MENAMBAH/MENGURANGI EKUITAS 

LAIN-LAIN 

URAIAN 

KOREKSI NILAI ASET NON REVALUASI 

TRANSAKSI ANTAR ENTITAS 

KENAIKAN/PENURUNAN EKUITAS 

EKUITAS AKHIR 

Keterangan 

8ELUM FINAL 

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS 

:(09 ) BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN 
:(2800 ) MALUKU UTARA 

TINGKAT SATUAN KERJA 

:(450862) BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN 
PERTANIAN MALUKU UTARA 

PER 30 JUNI 2024 

(DALAM RUPIAH) 

) MASIH BELUM DILAKUKAN TUTUP PERIODE 

2024 

101,781,267,876 

(2,278,479,527) 

2,114,861,354 

(163,618,173) 

101,617,649,703 

2023 

Tgl Data 

102,700,648,049 

Tgl Cetak 

Halamarn 

lap Ipe satker poc 

(2,604,885,033)| 

2,129,375,784 

(475,509,249)| 

ENE 

102,225,138,800 

01/07/24 6.30 AM 

01/07124 6.52 AM 

KENAIKANI 
PENURUNAN 

(919,380,173)| 

326,405,506 (12 53) 

0 

0 

(14,514,430) 

(607,489,097) 

(%) 

TIDORE KEPULAUAN, 1 Jub 2024 
Peuakgu Ung Jawab UAKPA 

ASAdGUNA ANGGARAN 

eTB05122008011011 

(0.9) 

311,891,076 (65.59) 

(0.68) 

(0.59) 

MELuKUR SYARIF, SP. MP 



Keterangan 
BELUM FINAL 

") MASIH BELUM DILAKUKAN TUTUP PERIODE 

* 

TIDORE KEPULAUAN, 1 Jui 2024 

Penanggung Jawab UAKPA 

eRRUAKUNGGUNA ANGGARAN sA 

WDENEL 
A YyKUR SYARIF, SP., MP 

A22008011011 

KU 

BADAN S 



UNIT ORGANISASI 

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA :(018 ) KEMENTERIAN PERTANIAN 

WILAYAHIPROVNSI 

SATUAN KERJA 

KEGIATAN OPERASIONAL 

PENDAPATAN OPERASIONAL 

PENDAPATAN PERPAJAKAN 

Pendapatan Pajak Penghasilan 

Mewah 

Pendapatan Cukai 

Pendapatan Pajak Pertambahan Nilai dan Penjualan Barang 

Pendapatan Pajak Bumi dan Bangunan 

Pendapatan Pajak Lainnya 

Pendapatan Bea Masuk 

Pendapatan Bea Keluar 

Pendapatan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan 

Jumlah Pendapatan Perpajakan 

Pendapatan Sumber Daya Alam 

PENDAPATAN NEGARA BUKAN PAJAK 

URAIAN 

Pendapatan Bagian Pemerintah atas Laba 

PENDAPATAN HIBAH 

Pendapatan Negara Bukan Pajak Lainnya 

Pendapatan Hibah 

Jumlah Pendapatan Negara Bukan Pajak 

Jumlah Pendapatan Hibah 

Jumlah Pendapatan 

BEBAN OPERASIONAL 

Beban Pegawai 

:(09 ) BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN 

:(2800 ) MALUKU UTARA 

Beban Persediaan 

: (450862 ) BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN 
PERTANIAN MALUKU UTARA 

Beban Barang dan Jasa 

Beban Pemeliharaan 

Beban Penjalanan Dinas 

LAPORAN OPERASIONAL 
TINGKAT SATUAN KERJA 

PER 30 JUNI 2024 
(DALAM RUPIAH) 

Beban Bunga 

Beban Barang Untuk Diserathkan Kepada Masyarakat 

2024 

0 

0 

0 

16,989,008 

16,989,008 

o 

16,989,008 

1,323,894,394 

685,552,856 

208,028,227 

103,508,236 

2023 

Tgl Data 

Tgl Cetak 
Halaman 

0 

lap_lo _satker poc 

0 

0 

0 

0 

18,579,000 

18,579,000 

0 

18,579,000 

1,251,882,392 

117,477,000 

770,897,307 

138,699.084 

01/07/24 12:40 AM 

01/07/24 6:51 AM 

175,803,406 

:1 

KENAIKANI 
PENURUNAN 

0 

0 

(1,589,992) (8.558) 

(1,589,992) 

0 

(%) 

72.012.o02 

(8.558) 

(1,589,992) (8.558) 

5.752 

(117,477,000) (100) 

(85,344,451)| (11.071) 

69,329, 143 49 985 

(72,295, 170) (41,123) 



UNIT ORGANISASI 

KEMENTERIAN NEGARALEMBAGA : ( 018 ) KEMENTERIAN PERTANIAN 

WILAYAH/PROVINSI 

SATUAN KERJA 

Beban Subsidl 

Beban Hibah 

Beban Bantuan Sosial 

Beban Penyusutan dan Amortisasi 

Beban Transfer 

Beban Lain-Lain 

Beban Penyisihan Piutang Tak Tertagih 

JUMLAH BEBAN 

KEGIATAN NON OPERASIONAL 

SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN OPERASIONAL 

URAIAN 

Surplus/Defisit Palepasan Aset Non Lancar 

Beban Pelepasan Aset Non Lancar 

Pendapatan Pelepasan Aset Non Lancar 

:(09 ) BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN 
:(2800 ) MALUKU UTARA 

:(450862 ) BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN 
PERTANIAN MALUKU UTARA 

Surplus/Defisit Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 

Pendapatan Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 

Beban Penyelesaian Kewajiban Jangka Parjang 

Surpkus/Defisit dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 

Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 

POS LUAR BIASA 

LAPORAN OPERASIONAL 

Beban dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 

Beban Luar Biasa 

JUMLAH SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN NON 
OPERASIONAL 
sURPLUS/OEFISIT SEBELUM POS LUAR BIASA 

POS LUAR BIASA 

sURPLUSDEFIST LO 

TINGKAT SATUAN KERJA 

PER 30 JUNI 2024 
(DALAM RUPIAH) 

2024 

0 

0 

2,320,983,713 

(2,303,994,705)| 

25,515,178 

25,515,178 

25.515,178 

(2,278,479,527) 

(2.278,479,527) 

2023 

Tgl Data 
Tgl Cetak 
Halaman 

lap lo satker poc 

0 

530,786,369 

2,985,545,558 

(2,966,966,558) 

362,081,525 

362,081,525 

362,081.525 

(2,604,885,033) 

01/07/24 12:40 AM 

01/07/24 6.51 AM 

2 

(2,604,885,033) 

KENAIKANI 
PENURUNAN 

0 

(530,786,369) 

0 

0 

(664,561,845) (22259)| 

662,971,853 (22.345) 

0 

0 

0 

(%) 

(100) 

(336,566,347) (92 953) 

(336,566,347) (92 953) 

(336,566.347) (92 953) 

0 

326,405,506 (12 531) 

326,405,506(12 53t)| 
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